
GUAÍRA/SP – MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO 
  DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

CNPJ/MF nº 48.344.014/0001-59 
compras@guaira.sp.gov.br 

www.guaira.sp.gov.br 

 

1 

 

 

ATA DE SESSÃO PÚBLICA 

 

Processo Licitatório nº 18/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO nº 06/2022 

Sessão: 01 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA, COM REGISTRO NO CONSELHO REGIONAL DE 

EDUCAÇÃO FISICA CREF PARA MINISTRAR AULAS DE JUDO NO MUNICIPIO DE GUAIRA/SP. 

 

Ata da sessão de licitação pública, na modalidade de pregão eletrônico, a que se refere o edital nº 0007/2022 

do(a) Prefeitura Municipal de Guaíra/SP, CNPJ 48.344.014/0001-59. 

     

    Nome do Promotor / Comprador: Prefeitura Municipal de Guaíra/SP  

    Edital: 0007/2022 

    Data de início do recebimento das propostas: 27 de 05 de 2022 às 08:10 

    Data da Realização: 09 de 06 de 2022 às 08:10 

    Local: www.bbmnet.com.br 

    Pregoeiro responsável: Eliana Paulo Quirino 

 

Ao(s) 09 dia(s) do mês junho do ano de 2022, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br, nos termos da 

convocação de aviso de licitação, reuniram-se o(a) pregoeiro(a) Sr(a) Eliana Paulo Quirino  juntamente com a 

equipe de apoio Sr(a) Maiza Teles Paiva, para proceder a sessão pública de pregão eletrônico com o objetivo de 

adquirir CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA, COM REGISTRO NO CONSELHO REGIONAL DE 

EDUCAÇÃO FISICA CREF PARA MINISTRAR AULAS DE JUDO NO MUNICIPIO DE GUAIRA, 

conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório. 

 

Inicialmente, ficou registrado que às 08:10 horas do dia 09 de junho de 2022 teve início, por meio do sistema 

eletrônico, conforme consta no edital, o prazo para recebimento das propostas iniciais de preços. Foi registrado o 

recebimento da(s) proposta(s) inicial(ais) de preços, por lote do(s) seguinte(s) participante(s): 

Código 

Proponente / Fornecedor 

Representante 

Status 

Tipo 

Empresa 

CPF 

Preferência de 

contratação  

(art. 44 da LC 123/2006) 

RG 

Motivo 

25597 

L DE S OLIVEIRA ESPORTES ME 

LUZIA LOURENÇO DE SOUZA OLIVEIRA 

Habilitado 

ME 

 

Sim 

 

 

 

REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA 

Ato contínuo foram abertas s Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro 

procedeu à análise das propostas, quando foi verificado se cada proposta atendia aos requisitos do edital, passou 

então ao exame da compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento. Constatada a regularidade 

das propostas, os licitantes que participaram da etapa de lances em razão dos preços propostos, conforme lista de 

classificação da proposta escrita apresentada a seguir. 

 

OBSERVAÇÃO: AS MARCAS A SEREM ENTREGUES DEVERÃO OBEDECER ÀS QUE FORAM 

APRESENTADAS NA PROPOSTA ESCRITA, CONSTANTE DO PROCESSO. 

Item 

1 

Classif. 

Código 

053.000.240 

Código 

Descrição do Produto/Serviço 

CONTRATAÇÃO DE PESSOA 

JURIDICA, COM REGISTRO NO 

CONSELHO REGIONAL DE 

EDUCAÇÃO FISICA CREF PARA 

MINISTRAR AULAS DE JUDO NO 

MUNICIPIO DE GUAIRA 

 

 

Marca 

Unidade 

SV 

Valor 

Unitário 

Quantidade 

12 

Valor Total 

 

Status 

Lance 

mailto:compras@guaira.sp.gov.br
http://www.guaira.sp.gov.br/


GUAÍRA/SP – MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO 
  DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

CNPJ/MF nº 48.344.014/0001-59 
compras@guaira.sp.gov.br 

www.guaira.sp.gov.br 

 

2 

 

 

Proponente / Fornecedor 

1 25597 L DE S OLIVEIRA ESPORTES ME  32.750,00 393.000,00 
Classificado 

 

 

RODADA DE LANCES, L.C. 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO 

Em seguida, o Pregoeiro deu inicio  a etapa de Disputa, convidou os autores das propostas selecionadas a 

formular lances de forma sequencial. A sequencia de ofertas de lances ocorreu da forma que consta da lista de 

lances a seguir: 

 
Lances 

Data Hora Participante Lance 

09/06/2022 09:12:01 L. DE S. ESPORTES EIRELI / Licitante 1 393.000,00 
 

SITUAÇÃO DOS ITENS 

Declarada encerrada a etapa de lances, L.C. 123 / 2006 e Negociação. As ofertas foram classificadas, conforme 

lista de situação dos itens: 

 
Item 

Média Cotada 

Código 

Cod. Forn 

Descrição do Produto/Serviço 

Proponente / Fornecedor 

Unidade 

Melhor Preço 

Quantidade 

Situação/Obs. 

1 

396.000,00 

053.000.240 

 

 
25597 

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA, COM 

REGISTRO NO CONSELHO REGIONAL DE 

EDUCAÇÃO FISICA CREF PARA MINISTRAR 

AULAS DE JUDO NO MUNICIPIO DE GUAIRA  
 

L. DE S. ESPORTES EIRELI  

SV. 

393.000,00 

12 

Aceito 
através de Lance 

 

HABILITAÇÃO 

Aberto o 2º Envelope dos Licitantes que apresentaram a melhor proposta e analisados os documentos de 

habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, o que consta na lista: 

 

Código Proponente / Fornecedor Tipo Empresa Situação 

25597 L. DE S. ESPORTES EIRELI EPP 
Habilitado 

 

 

RECURSO 

NÃO HOUVE INTENÇÃO DE RECURSO 

 

ENCERRAMENTO 

Após a etapa de lances foi feita a análise de aceitabilidade da(s) proposta(s) e habilitação do(s) vencedore(s), por 

lote, e o resultado foi o seguinte: 

 

 

Item 

25597 

Código 

L DE S OLIVEIRA ESPORTES ME 

CNPJ: 13.049.979/0001-34 
R FRANCISCA RANUX ELIAS, 2811, 2811 - 

PROLONGAMENTO JD ANGELA ROSA, 

FRANCA - SP, CEP: 14403-668 

Telefone: 16 3724-4588 
Descrição do Produto/Serviço 

 

Unidade 

 

Qtde 

 

Valor 

Unitário 

 

Valor Total 

1 053.000.240 PRESTACAO SERVICO PESSOA JURIDICA SV 12 32.750,00 393.000,00 

  Total do Proponente    393.000,00 

 

Todos os registros realizados no sistema, bem como eventuais manifestações de interposição de recursos do(s) 

participante(s), está(ão) devidamente contido(s) no relatório descritivo da sessão, individualizado por lote, que é 

parte integrante dessa ata. 

 

mailto:compras@guaira.sp.gov.br
http://www.guaira.sp.gov.br/


GUAÍRA/SP – MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO 
  DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

CNPJ/MF nº 48.344.014/0001-59 
compras@guaira.sp.gov.br 

www.guaira.sp.gov.br 

 

3 

 

Nada mais havendo a tratar, o pregoeiro declarou encerrados os trabalhos, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que 

vai por ele assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio. 

 

OCORRÊNCIAS 

Não houve. 

 

ASSINAM 

Comissões / Portarias: 

 

 
____________________________________________ 

ELIANA PAULO QUIRINO 

CPF.: 329.172.318-07 
RG.: 40.154.330-4 

Cargo: Pregoeiro 

PORTARIA: 9876 DE 11/11/2019 

_______________________________________ 

MAIZA TELES PAIVA 

CPF.: 329.318.358-11 
RG.: 35.303.401-0 

Cargo: Equipe de Apoio 

PORTARIA / DECRETO: 6259 de 31/05/2022 
  
  

 

 

mailto:compras@guaira.sp.gov.br
http://www.guaira.sp.gov.br/

